STD3000 系列微机监控高频开关直流电源柜选型样本
目录
一 概述 1
二 系统特点 1
三 使用环境 1
四 型号及含义 1
五 主要技术参数 2
六 模块和监控系统选配 2
七 主接线方案一览表 3
八 结构特点及柜体数 4
九 方案系统图 4
十 典型设计 4
十一 外形及安装尺寸 4
十二 安装使用 4
十三 订货须知 4
四只装机架示意图 23
三只装机架示意图 24
二只装机架示意图 25
SPC/A 后面板接线端子图 26
SPC/AE 后面板接线端子图 27
阀控式密封铅酸 镉镍蓄电池运行示意图 28
STD3000 系列微机监控高频开关直流电源柜订货信息单 29
STD3000 系列微机监控高频开关直流电源柜选型样本
一  概述
由深圳市物润电源有限公司专业开发生产的 STD3000 系列直流电源成套装置 采
用本公司研制的新型智能高频开关整流器和监控系统 完全符合国家有关标准要求 适
用于 10~500kV 变电站 发电厂和高层建筑 住宅小区等的 10~35kV 变电站 配电室
以及小型自备发电厂 作为高压开关 继电保护 自动装置等的操作 控制电源和事故
照明电源 同时也可应用于其它一切需要直流电源的场所
该产品已通过了电力设备及仪表质量检测中心的检测 得到了专家们的一致好评
二 系统特点 整流模块 监控系统特点详见其说明书
1  智能化程度高
采用智能高频开关整流技术 其充电过程完全符合 GZDW 微机控制直流电源柜充
电曲线要求 模块 监控系统都可对电池实现智能充电管理 具有完善的 四遥 功能
2  可靠性高
整流模块 N 1 冗余热备份 高精度动态均流 可自主 主控或受控运行 与监控
系统构成 三级监控 冗余结构 全部选用可靠元器件 出厂前均经过 96 小时高温老
化 经电科院检测 具有极强的抗高频干扰能力和抗雷击能力
      3 操作 使用简便
    模块智能带电热插拔 交直流输入输出及母线开关上下电无顺序要求 监控系统集
散式设计 功能模块即插即用 带电热插拔 方便安装 检修 更换
4  显示 报警功能完善
大屏幕液晶汉字显示 界面友好丰富 任何故障都能发出声光报警并储存报警信息
5  效率 功率因数高
 电源效率 90%以上 有源功率因数校正技术 功率因数大于 0.99 无电网谐波污染
6  方案齐全 系统性强 组合方便
 如果提供的方案不能满足您的要求 可在订货时提出 按您的要求生产
7  两路交流电源进线 自动切换 可交流单相 220V 供电
三 使用环境
1 海拔高度 2000m
2 周围介质温度 -10 ~+45
3 空气相对湿度不大于 90%
4 无易燃 易爆危险介质 无腐蚀金属和破坏绝缘的有害气体 导电微粒的场所
5 无强电磁场干扰 无强烈振动和冲击的场所 安装垂直倾斜度不超过 5
6 室内使用 且通风良好
7 使用环境与上述不符时 由用户与厂家协商解决
四 型号及含义
                           S T D - / -                  C 镉镍超高倍率
                                                         G 镉镍高倍率
                                                         Z 镉镍中倍率
                企业代号                   蓄电池种类    M 阀控式密封铅酸
    电力系统用直流电源柜                   标称电压(V)
含义见第 3 页 设计序号                   蓄电池容量(Ah) 双组电池 2
 1
STD3000 系列微机监控高频开关直流电源柜选型样本
五  主要技术参数
1 交流输入      323~437V 45~60HZ 模块交流输入电源为单相 220V
2 输出电压     220V
3 蓄电池容量   10~3000Ah
4 稳流精度     0.1%
5 稳压精度     0.1%
6 纹波系数      0.1%
7 并机不均流度 2%
8 效率         92%
9 功率因数     0.99
10 噪声         60dB
11 防护等级     IP20
六 模块和监控系统选配
1 模块选择 C10 为蓄电池容量
1  控制母线无整流模块
               0.1 C10+经常负荷电流
 模块个数                         +1
                   模块额定电流
        2  控制母线有整流模块
                                 0.1 C10
          合母上的模块个数                 +1
模块额定电流
经常负荷电流
          控母上的模块个数
模块额定电流
2  系统选择
1  SPC/A 型监控系统体积小 功能全 操作简便 功能模块即插即用 带